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Aplinkos ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

kompetentingų institucijų, atsakingų už 2023 m. gegužės 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2023/1115 taikymą, paskyrimo“ projektą (toliau – Projektas), kuris apsvarstytas 2025 

m. rugpjūčio 5 d. tarpinstituciniame pasitarime ir aptartas 2025 m. rugpjūčio 7 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos inicijuotame susitikime. 

1. Projektu sprendžiama problema ir Projektą rengti paskatinusios priežastys 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2023/1115 dėl tam tikrų su miškų naikinimu ir 

alinimu siejamų biržos prekių ir produktų tiekimo Sąjungos rinkai ir jų eksporto iš Sąjungos, kuriuo 

panaikinimas Reglamentas (ES) Nr. 995/2010, 14 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad Europos Sąjungos 

(toliau – ES) valstybės narės paskiria vieną ar kelias kompetentingas institucijas, atsakingas už pareigų, 

kylančių iš šio reglamento, vykdymą. 

Reglamente (ES) 2023/1115 nustatyta, kad, siekiant sustiprinti ES indėlį stabdant pasaulio miškų 

naikinimą ir alinimą, ir užtikrinti, kad rinkai nebūtų pateikiami ar eksportuojami atitinkami produktai 

iš tiekimo grandinių, susijusių su miškų naikinimu ir alinimu, atitinkami produktai neturėtų būti 

pateikiami, tiekiami rinkai ar neturėtų būti eksportuojami, nebent jie būtų nesusiję su miškų naikinimu 

ir pagaminti laikantis atitinkamų gamybos šalies teisės aktų. Todėl Reglamente (ES) 2023/1115 

nustatytos su atitinkamais produktais susijusios veiklos vykdytojų pareigos siekiant veiksmingai 

kovoti su pasaulio miškų naikinimu ir alinimu, skatinant tiekimo grandines, nesusijusias su miškų 

naikinimu. 

Atsakomybė už Reglamento (ES) 2023/1115 vykdymą tenka ES valstybėms narėms; ES 

valstybių narių kompetentingos institucijos turėtų užtikrinti, kad Reglamento (ES) 2023/1115 būtų 

visiškai laikomasi. 

Siekiant užtikrinti skaidrumą, reikalavimų vykdymo atskaitomybę ir visuomenės informavimą, 

Reglamento (ES) 2023/1115 22 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad ne vėliau kaip kiekvienų metų 

balandžio 30 d. ES valstybės narės pateikia visuomenei ir Europos Komisijai informaciją apie šio 

reglamento taikymą praėjusiais kalendoriniais metais. 

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas 

Atsižvelgiant į 2025 m. rugpjūčio 7 d. Vyriausybės kanceliarijos inicijuotame susitikime 

priimtus sprendimus, Projektu siūloma kompetentingomis institucijomis, atsakingomis už Reglamento 

(ES) 2023/1115 taikymą Reglamento (ES) 2023/1115 I priede nurodytų atitinkamų produktų 

pateikimo ir tiekimo rinkai, eksporto srityje, paskirti: 

Aplinkos apsaugos departamentą prie Aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos apsaugos 

departamentas) kompetentinga institucija, atsakinga už Reglamento (ES) 2023/1115 taikymą 

medienos ir medienos produktų, priskiriamų Kombinuotosios nomenklatūros 4401 pozicijai „Malkinė 

mediena, turinti rąstgalių, pliauskų, šakų, žabų kūlelių arba panašų pavidalą“, išskyrus „medienos 

skiedros arba smulkiniai; pjuvenos, medienos atliekos ir atraižos, neaglomeruotos arba aglomeruotos 
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ir turinčios rąstgalių, briketų, granulių arba panašų pavidalą“, 4403 pozicijai „Padarinė mediena, nuo 

kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ar balana arba kuri grubiai aptašyta ar neaptašyta“, alyvpalmių 

aliejaus ir sojos produktų, kurie pagal pagrindinę paskirtį skirti kuro gamybai, pateikimo ir tiekimo 

rinkai, eksporto srityje; 

Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą – kompetentinga institucija, atsakinga už 

Reglamento (ES) 2023/1115 taikymą visų medienos ir medienos produktų, išskyrus išvardytus 

Projekto 1.1.1 papunktyje, gumos produktų, taip pat galvijų, kakavos, kavos, alyvpalmių aliejaus ir 

sojos produktų, kurie pagal pagrindinę paskirtį neskirti maistui ir (ar) pašarams, išskyrus alyvpalmių 

aliejaus ir sojos produktus, kurie pagal pagrindinę paskirtį skirti kuro gamybai, pateikimo ir tiekimo 

rinkai, eksporto srityje; 

Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą – kompetentinga institucija, atsakinga už Reglamento 

(ES) 2023/1115 taikymą galvijų, kakavos, kavos, alyvpalmių aliejaus ir sojos produktų, skirtų maistui 

ir (ar) pašarams, pateikimo ir tiekimo rinkai, eksporto srityje. 

Koordinuoti Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimą Lietuvoje ir Reglamento (ES) 

2023/1115 22 straipsnio 1 dalyje nustatytą pareigą teikti informaciją siūloma pavesti Aplinkos 

ministerijai (Projekto 2.2 papunktis). 

3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda 

Reglamente (ES) 2023/1115 nustatytos kompetentingų institucijų funkcijos: veiklos vykdytojų 

konsultavimas Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimo klausimais, keitimasis informacija ir 

bendradarbiavimas su muitine, kitomis nacionalinėmis institucijomis (jei reikia), kitų ES valstybių 

narių kompetentingomis institucijomis, Europos Komisija, dalyvavimas specialioje Europos 

Komisijos ir ES valstybių narių ekspertų darbo grupėje, patikrinimų planavimas ir jų vykdymas, 

Europos Komisijos sukurtos Informacinės sistemos (toliau – Informacinė sistema) dėl Reglamento 

(ES) 2023/1115 įgyvendinimo administravimas. 

Kompetentingos institucijos turės tikrinti veiklos vykdytojus dėl atitikties Reglamente (ES) 

2023/1115 nustatytiems reikalavimams. Atitiktis Reglamentui (ES) 2023/1115 reiškia: 

 ES rinkai tiekiamas ar eksportuojamas produktas nesusijęs su miškų naikinimu; 

 produktas pagamintas pagal atitinkamus gamybos šalies teisės aktus; 

 į Informacinę sistemą dėl produkto pateiktas išsamaus patikrinimo pareiškimas, kuriuo 

patvirtinama, kad atlikus išsamų patikrinimą nustatyta, kad produktas nesusijęs su miškų naikinimu ir 

pagamintas teisėtai. 

Daugeliu atveju tai bus dokumentinis patikrinimas, tačiau, kompetentingai institucijai 

nusprendus (įvertinus galimos neatitikties Reglamento (ES) 2023/1115 reikalavimams rizikas, 

dokumentinio patikrinimo rezultatų atskleistus trūkumus, ankstesnių patikrinimų rezultatus) ar kilus 

neaiškumų, galės būti vykdomi ir patikrinimai pas veiklos vykdytojus (atitiktis dokumentuose pateiktai 

informacijai, produktų patikrinimas vietoje ir kt.). 

Projekto 1 punkte nurodytos institucijos siūlomos paskirti kaip kompetentingos Reglamento (ES) 

2023/1115 įgyvendinimo priežiūrai atsižvelgiant į jų veiklos patirtį atitinkamų produktų naudojimo 

priežiūros ir kontrolės srityse, taip pat žinias dėl atitinkamų produktų gamybos reikalavimų (atitikties 

teisės aktų reikalavimams), tiekimo grandinių, atsekamumo ir pan.: 

1. Aplinkos apsaugos departamentas vykdo valstybinę visų nuosavybės formų šalies miškų 

būklės, naudojimo, atkūrimo, įveisimo ir apsaugos kontrolę, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 

m. kovo 6 d. nutarimu Nr. 205 „Dėl kompetentingų institucijų, atsakingų už 2010 m. spalio 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 995/2010 taikymą, paskyrimo“ paskirta 

kompetentinga institucija, atsakinga už Reglamento (ES) Nr. 995/2010, kurį pakeis Reglamentas (ES) 

2023/1115, taikymą žaliavinės medienos pateikimo rinkai srityje; 

2. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba prižiūri, ar rinkai tiekiami ne maisto produktai 

atitinka ne maisto produktų saugą, kokybę, ženklinimą nustatančių teisės aktų reikalavimus, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 6 d. nutarimu Nr. 205 „Dėl kompetentingų institucijų, 

atsakingų už 2010 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 995/2010 

taikymą, paskyrimo“ paskirta kompetentinga institucija atsakinga už Reglamento (ES) Nr. 995/2010, 

kurį pakeis Reglamentas (ES) 2023/1115, taikymą medienos produktų pateikimo rinkai srityje; 
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3. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba veikia žemės ūkio ministrui pavestose maisto ūkio, 

žuvininkystės, veterinarijos valdymo srityse, įgyvendina valstybės politiką gyvūnų gerovės ir 

apsaugos, pašarų srityse. 

Reglamento (ES) 2023/1115 14 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad ES valstybės narės užtikrina, 

kad kompetentingos institucijos turėtų pakankamai įgaliojimų, funkcinės nepriklausomybės ir išteklių 

nustatytoms pareigoms vykdyti. Kompetentingoms institucijoms paskirtoms funkcijoms reikės 

papildomų valstybės biudžeto lėšų; patvirtinus Projektą ir paskyrus kompetentingas institucijas, – joms 

atsiras pagrindas kreiptis papildomų valstybės biudžeto asignavimų. Atsižvelgiant į tai, kad trūksta 

tikslios informacijos apie galvijus ir iš jų pagamintus produktus, žaliavinę medieną ES rinkai tiekiančių 

veiklos vykdytojų skaičius, kintančias prekybos tendencijas ir veiklos vykdytojų skaičių, čia 

pateikiami tik preliminarūs minimalūs papildomų darbuotojų poreikiai kompetentingoms institucijoms 

Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimo pradžioje. Vėliau, kompetentingoms institucijoms 

įvertinus realius poreikius, atitinkamai reikės koreguoti ir skiriamus išteklius. 

Atkreipiame dėmesį, kad Europos Parlamentas ir Europos Taryba pritarė 2024 m. spalio 3 d. 

Europos Komisijos pasiūlymui iš dalies pakeisti Reglamentą (ES) 2023/1115, kiek tai susiję su 

nuostatomis dėl taikymo datos, kuriuo Reglamento (ES) 2023/1115 taikymas pavėlintas 12 mėnesių – 

vietoj 2024 m. gruodžio 30 d. Reglamento (ES) 2023/1115 taikymo pradžia bus 2025 m. gruodžio 30 

d. Pažymėtina, kad šis taikymo pavėlinimas nesuteikia papildomo laiko kompetentingoms 

institucijoms paskirti. 

Reglamento (ES) 2023/1115 16 straipsnio 8–10 dalyse nustatyta, kad kompetentingos 

institucijos kasmet turės patikrinti: 

ne mažiau kaip 1 % veiklos vykdytojų iš mažos rizikos šalių ; 

ne mažiau kaip 3 % veiklos vykdytojų iš standartinės rizikos šalių; 

ne mažiau kaip 9 % veiklos vykdytojų ir produktų kiekio iš didelės rizikos šalių. 

Europos Komisija atliko pasaulio šalių vertinimą pagal miškų naikinimo riziką. Šio vertinimo 

rezultatų pagrindu visos pasaulio šalys suskirstytos į miškų naikinimo rizikos kategorijas (mažos, 

standartinės ir didelės rizikos). Atsižvelgiant į tai ir pagal Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) atnaujintus duomenis apie 

atitinkamus produktus importuojančių ir eksportuojančių veiklos vykdytojų skaičių 2024 metais 

numatomas toks apytikslis patikrinimų kiekis kiekvienai institucijai: 

Aplinkos apsaugos departamentui kasmet reikės patikrinti apie 80 veiklos vykdytojų; 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai kasmet reikės patikrinti apie 90 veiklos vykdytojų; 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai kasmet reikės patikrinti apie 110 veiklos vykdytojų. 

Įvertinus planuojamą patikrinimų skaičių, Reglamento (ES) Nr. 995/2010 įgyvendinimo ir 

panašaus pobūdžio vykdomų patikrinimų patirtį, galimybes efektyviai panaudoti turimus resursus, 

įvertinant tai, kad be veiklos vykdytojų patikrų kompetentingos institucijos turės vykdyti veiklos 

vykdytojų ir prekiautojų konsultavimo ir mokymo, tarpinstitucinio ir tarptautinio bendradarbiavimo 

Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimo klausimais funkcijas, imtis skubių veiksmų pagal 

Reglamento (ES) 2023/1115 17 straipsnį, vykdyti prekiautojų patikras (šioms patikroms privalomi 

patikrinimo skaičiai Reglamente (ES) 2023/1115 nenustatyti), administruoti Informacinę sistemą, 

nagrinėti informaciją ir skundus dėl galimos neatitikties Reglamento (ES) 2023/1115 reikalavimams 

preliminariai numatomas toks papildomų darbuotojų ir biudžeto lėšų poreikis kasmet nuo 2026 metų 

(detalesni poreikių vertinimai ir pagrindimai pateikiami šio rašto priede):  

Aplinkos apsaugos departamentui – 2 etatai (68 tūkst. Eur); 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai – 2 etatai (68 tūkst. Eur); 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai – 3 etatai (102 tūkst. Eur). 

Svarstyta alternatyva kompetentinga institucija paskirti vieną instituciją, tačiau įvertinus 

reikšmingą darbų padidėjimą vienoje institucijoje ir kompetencijos trūkumą dėl tikrinamų produktų 

įvairovės, su jų gamyba ir atsekamumu susijusios patirties ir specifikos, nuspręsta siūlyti Projekto 1 

punkte nurodytas institucijas atsižvelgus į jų veiklos su atitinkamais produktais patirtį. Pažymėtina, 

kad šioms institucijoms reikės įgyti papildomų žinių (dalis Reglamento (ES) 2023/1115 nuostatų yra 

visiškai naujos, todėl nė viena institucija neturi absoliučios kompetencijos, darbo su atitinkamais 
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produktais ar numatomų vykdyti funkcijų patirties), glaudžiai bendradarbiauti, keistis patirtimi ir 

žiniomis siekiant užtikrinti tinkamą Reglamento (ES) 2023/1115 reikalavimų įgyvendinimą. 

Siekiant tinkamai pasirengti taikyti Reglamentą (ES) 2023/1115 nuo 2025 m. gruodžio 30 d. 

(pagal Reglamento (ES) 2023/1115 17 str. tikrinimai bus vykdomi nuo jo taikymo pradžios), 

kompetentingos institucijos 2025 metais turės vykdyti šias funkcijas: detalus susipažinimas su 

Reglamento (ES) 2023/1115 reikalavimais, duomenų dėl Reglamento (ES) 2023/1115 tinkamam 

įgyvendinimui kompetentingai institucijai reikalingų žmogiškųjų ir finansinių išteklių poreikių 

rinkimas, vertinimas ir pasiūlymų pateikimas, atitinkamos kompetentingos institucijos produktų srities 

praktinio Reglamento (ES) 2023/1115 reikalavimų įgyvendinimo aspektų vertinimas, galimų 

sprendimų siekiant sumažinti šių reikalavimų keliamą administracinę naštą veiklos vykdytojams ir 

prekiautojams paieška, pasiūlymų teikimas ir sprendimų įgyvendinimas, veiklos vykdytojų ir 

prekiautojų konsultavimas, mokymas ir informavimas apie Reglamento (ES) 2023/1115 taikymą, 

atitinkamų patikrinimų vykdymą ir kt. procedūrų parengimą, su miškų naikinimu susijusių rizikų 

identifikavimas, susipažinimas ir darbas su Informacine sistema, veiklos vykdytojų ir prekiautojų 

apmokymas naudotis Informacine sistema, bendradarbiavimas su kitų ES valstybių narių 

kompetentingomis institucijomis ir Europos Komisija rengiant Reglamento (ES) 2023/1115 

įgyvendinimo gaires ir teikiant išaiškinimus dėl praktinių įgyvendinimo aspektų, dalyvavimas rengiant 

nacionalinių teisės aktų pakeitimus dėl sankcijų nustatymo už Reglamento (ES) 2023/1115 

pažeidimus, dalyvavimas rengiant su Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimu susijusius Europos 

Komisijos deleguotuosius ir įgyvendinamuosius teisės aktus ir kt. Kad būtų tinkamai pasirengta atlikti 

patikrinimus nuo 2025 m. gruodžio 30 d., kompetentingos institucijos minėtas funkcijas 2025 metais 

turės vykdyti optimizuodamos ir naudodamos turimus resursus, nes 2025 metams papildomoms 

funkcijoms finansavimas nesuplanuotas arba prireikus ieškoti galimybių skirti papildomų lėšų šioms 

funkcijoms. 

Pagal Reglamento (ES) 2023/1115 22 straipsnio 1 dalį ne vėliau kaip kiekvienų metų balandžio 

30 d. valstybės narės turės pateikti visuomenei ir Europos Komisijai informaciją apie Reglamento (ES) 

2023/1115 taikymą praėjusiais kalendoriniais metais. Šią funkciją ir Reglamento (ES) 2023/1115 

įgyvendinimo Lietuvoje koordinavimą Projekto 2.2 papunkčiu siūloma pavesti Aplinkos ministerijai.  

Reglamento (ES) 2023/1115 27 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad atitinkamiems produktams, 

pateikiamiems rinkai arba iš jos išvežamiems, būtų galima taikyti 16 straipsnio 5 dalyje nurodytą rizika 

pagrįstą požiūrį ir kad būtų užtikrinta, kad patikros būtų veiksmingos ir atliekamos laikantis 

Reglamento (ES) 2023/1115, Europos Komisija, kompetentingos institucijos ir muitinė glaudžiai 

bendradarbiauja ir keičiasi informacija. Atsižvelgiant į tai, Projekto 2.3 papunkčiu pavedama Muitinės 

departamentui ir šio nutarimo 1 punkte nurodytoms institucijoms nuolat bendradarbiauti ir keistis 

informacija siekiant užtikrinti Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimą. 

4. Rodikliai, kurie bus stebimi 

Bus stebimas Reglamento (ES) 2023/1115 16 straipsnio 8–10 dalyse nustatytas kasmetinis 

patikrinimų skaičius: 

ne mažiau kaip 1 % veiklos vykdytojų iš mažos rizikos šalių; 

ne mažiau kaip 3 % veiklos vykdytojų iš standartinės rizikos šalių; 

ne mažiau kaip 9 % veiklos vykdytojų ir produktų kiekio iš didelės rizikos šalių. 

Šių rodiklių stebėseną kasmet vykdys Aplinkos ministerija teikdama ataskaitas Europos 

Komisijai ir visuomenei apie Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimą. Trūkstant išteklių ar dėl kitų 

priežasčių, kurios daro poveikį patikrinimų skaičiui, kompetentingos institucijos bus atsakingos už 

atitinkamų tobulinimo veiksmų inicijavimą. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos1 nuostatų įgyvendinimas (pažymimas 

tinkamas variantas) 

☒ Projektu įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos: 626. 

Išsaugosime miško ekosistemas, atviras buveines, vandenų buveines ir padėsime joms atsikurti. 

                                                
1 Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. 

gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 „Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0b418dc0b89811ef88c08519262548c4
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Užtikrinsime tvarų miškų naudojimą, paliekant pakankamai negyvos medienos biologinei įvairovei 

palaikyti. 

☐ Projektas neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.  

6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☐ Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

☒ Projektu įgyvendinamos šios Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos: Reglamento (ES) 

2023/1115 14 straipsnio 1 dalis ir 22 straipsnio 1 dalis. Projektas įtrauktas į perkeliamo ir (ar) 

įgyvendinamo Europos Sąjungos teisės akto perkėlimo ir įgyvendinimo planą Lietuvos narystės 

Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS), į kurią įkelta atitikties lentelė1. Siekiant 

užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, reikės priimti 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso pakeitimo įstatymo projektą, Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo įstatymo projektą. 

7. Notifikavimas2 Europos Komisijai (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

☐ Projektas notifikuotinas Europos Komisijai (nurodoma data). 

8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas3 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Pranešimas Europos Komisijai teiktinas. 

☒ Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas. 

9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas4 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (pateikiamos nutarimo 

projekto poveikio vertinimo rezultatų išvados – apibendrinta informacija, kurioje nurodomas 

numatomo teisinio reguliavimo tikslas, galimas teigiamas ir (ar) neigiamas Projekto poveikis 

kiekvienu vertinimo aspektu, kur įmanoma, pagrįstas atliktais skaičiavimais; jeigu atliekamas Projekto 

poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimas5, kokybiškai ir (ar) kiekybiškai įvertinamas ir aprašomas 

galimas poveikis aplinkai ir klimato kaitai6; dėl poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimo 

konsultuoja Aplinkos apsaugos agentūra7). 

☒ Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (Lietuvos Respublikos Seimui teiktinų įstatymų 

ar kitų Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatai pateikiami 

aiškinamajame rašte vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 135 straipsnyje nustatytais 

reikalavimais). 

10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios 

(pažymimas tinkamas variantas) 

                                                
1 Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. 

nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, 7 priedas. 
2 Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 
atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
3  Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei 

taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. 

nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų 

teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“. 
4 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 

4 punktas. 
5 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 171 ir 

35 punktai. 
6 Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
7 https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB68BCA9E3A0/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDD5FD371B32/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0635c170d54511eead77e967e3995264
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☐ Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

☒ Projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus: siekiant užtikrinti visišką 

susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, reikės priimti Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso pakeitimo įstatymo projektą, Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo įstatymo projektą. 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projekte naujų sąvokų nėra. 

☐ Projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

12. Kita reikalinga informacija 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

13. Konsultavimasis su visuomene1  interneto svetainėje epilietis.lrv.lt  (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☐ Projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas 

ir pasiūlymus nuo 202.. m. ... ... d. iki 202.. m. ... ... d. galėjo teikti visi suinteresuoti asmenys 

(nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys, su kuriais 

konsultuotasi, konsultavimosi trukmė ir apibendrinti konsultavimosi rezultatai – pateikiamos bendros 

(agreguotos) viešųjų konsultacijų dalyvių nuomonių tendencijos, nurodoma, kaip į konsultavimosi su 

visuomene rezultatus atsižvelgta Projekte). 

☒ Projektas viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt neskelbtas. 

14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis 

Projektas 2025 m. rugpjūčio 5 d. apsvarstytas tarpinstituciniame pasitarime ir aptartas 2025 m. 

rugpjūčio 7 d. Vyriausybės kanceliarijos inicijuotame susitikime, kuriame dalyvavo Vyriausybės 

kanceliarijos, Aplinkos ministerijos, Finansų ministerijos, Teisingumo ministerijos, Žemės ūkio 

ministerijos, Aplinkos apsaugos departamento, Muitinės departamento, Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos, Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos atstovai. Projektas grąžintas 

Aplinkos ministerijai tikslinti. Į pastabas, pateiktas tarpinstituciniame pasitarime, atsižvelgta, Projektas 

patikslintas. 

15. Projekto rengėjai 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės (vadovas – Aurimas Saladžius, 

tel. +370 696 59 321, el. p. Aurimas.Saladzius@am.lt) vyresnysis patarėjas Donatas Vaikasas (tel. 

+370 696 49 889, el. p. donatas.vaikasas@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 2 lapai. 

2. Atitikties lentelė, 2 lapai. 

3. Kompetentingoms institucijoms Reglamento (ES) 2023/1115 įgyvendinimui reikalingų 

papildomų darbuotojų pagrindimas, 3 lapai. 

 

 

Laikinai einantis  

aplinkos ministro pareigas Povilas Poderskis 

 

 

 

 

  

                                                
1 https://epilietis.lrv.lt/lt/. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32023R1115&locale=lt
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D. Vaikasas, tel. +370 696 49 889, el. p. donatas.vaikasas@am.lt 

 


